Kan. 1066. — Gdyby publiczny grzesznik albo zostający jawnie w cenzurach nie chciał pierwej przystąpić do sakramentalnej spowiedzi albo pojednać się z Kościołem, proboszcz nie może asystować przy jego małżeństwie, chyba że nagli ważna przyczyna, o której, gdy to możliwe, powiadomi ordynariusza.

ROZDZIAŁ IV

O przeszkodach zrywających

Kan. 1067. — § 1. Mężczyzna przed szesnastym rokiem życia skończonym, kobieta przed czternastym również skończonym nie mogą zawrzeć ważnego małżeństwa.

§ 2. Chociaż małżeństwo po upływie powyższego wieku zawarte jest ważne.

curent tamen animarum pastores ab eo advertere iuvenes ante aetatem, qua secundum regionis receptos mores, matrimonium inri solet.

Can. 1068. — § 1. Impotentia antecedens et perpetua, sive ex parte viri, sive parte mulieris, sive alteri cognita sive non sive absoluta sive relativa, matrimonium ipso naturae iure dirimit.

§ 2. Si impedimentum impotentiae dubium sit, sive dubio iuris sive dubio facti, matrimonium non est impediendum.

§ 3. Sterilitas matrimonium nec dirimit nec impedit.

Can. 1069. — § 1. Invalide matrimonium attentat qui vinculo tenetur prioris matrimonii, quanquam non consummati, salvo privilegio fidei.

§ 2. Quamvis prius matrimonium sit irritum aut solutum qualibet ex causa, non ideo licet aliud contrahere, antequam de prioris nullitate aut solutione legitime et certo constiterit.

Can. 1070. — § 1. Nullum est matrimonium contractum a persona non baptizata cum persona baptizata in Ecclesia catholica vel ab eadem ex haeresi aut schismate conversa.

§ 2. Si pars tempore contracti matrimonii tanquam baptizata communiter habebatur aut eius baptismus erat dubius, standum est, ad normam can. 1014, pro valore matrimonii, donec certo probetur alteram partem baptizatam esse, alteram vero non baptizatam.

Can. 1071. — Quae de mixtis nuptiis in canonibus 1060—1064 praescripta

duszpasterze jednak powinni czuwać, żeby młodzież od niego odwodzić przed wiekiem, w którym, według przyjętych miejscowych zwyczajów, zwykło się zawierać małżeństwo.

Kan. 1068. — § 1. Niemoc płciowa poprzedzająca i trwała, czy to ze strony mężczyzny czy kobiety, znana stronie drugiej lub nie, bezwzględna czy względna, zrywa małżeństwo z samego prawa natury.

§ 2. Jeżeli przeszkoda niemocy płciowej jest wątpliwa, wątpliwością prawną bądź faktyczną, małżeństwa nie należy zabraniać.

§ 3. Niepłodność ani nie zrywa małżeństwa, ani go nie zabrania.

Kan. 1069. — § 1. Nie naruszając przywileju wiary, nieważnie usułuje zawrzcć małżeństwo, kto związany jest węzłem pierwszego małżeństwa, chociażby niedopełnionego.